

# KURJER WARSZAWSKI

D. 15. Grudnia. — Rok 1832.  
Sobota.

N<sup>o</sup>

337.

Jutro, ŚŚ. Antonina i Adelajda.

*Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.* — Dostrzegając że po Biórach Pomocniczych Kontrolli Służących pomimo zbliżającego się kwartału, w którym zmiany służb zwykłe praktykować się daia, zbyt mała liczba służących zgłosiła się do zapisania w kontroli służb potrzebujących, co może być powodem trwającą jeszcze niewiadomości służących, że zamierzając z dawnej oddalić się służby i nową dla siebie uzyskać winni zapisać się w Biórze Pomocniczem Kontrolli Służących w kontrolle potrzebujących służby; przeto Urząd Muncy: uważa potrzebę powtórzyć przez pisma publi: aby każdy służący zmieniający służbę stosownie do Instrukcji Kommissji Rządowej Spraw Wew: D. i O. P. z d. 5 Wrześ: r. b. § 28, zgłosił się dla zapisania w kontrolle potrzebujących służby do właściwego Bióra pomocniczego Kontrolli Służących, i tamże w przepisanych godzinach, to jest: od 4 do 6 po południu osobiście znajdować się, lub dla przedszego wynalezienia sobie służby i w innych Biórach Pomocniczych potrzebę otrzymania służby oznajmił, gdzie równie w kontrolle potrzebujących służby zapisanym zostanie, w przeciwnym razie według postanowienia Rady Administra: z d. 15 Czer: r. b. Art: 25 jako bez wiedzy Bióra Kontrolli Służących obejmujący służbę, za prawnie wchodzącego w takąową uważanym nie będzie, a taki, jak równie i Pan bez dopełnienia formalności służącego przyjmujący, według całej surowości prawa niezawodnie ukarany zostanie. — Refer: Stanu, Wice-Prezydent *Gerlicz*. Sekretarz *Brodzki*.  
Mianowany przez Kommissją Rządową Sprawiedliwości Jan *Dzięciatkiewicz* Rejentem po-

wiatu Warszawskiego, z tem zastrzeżeniem, aby w czasie przerwanej komunikacji między Warszawą a Pragą, utrzymywał stałą swą Kancelarją na Pradze; objął już swe urządowanie. — Kurs wczoraszny: Dukaty hol: nowe zł. 19 i gr. od 14 do 16; Assygnaty Rosyji: zł. 182 gr. 25 do 183 i gr. 10; Listy zasta: od 87 i gr. 20 do 88; Obligacje udział: 342. — *Lekeje śpiewów.* Wezwany od wielu przyjaciół muzyki, przedsięwziętem od 1 Stycznia 1833 r. w domu Nr 726 przy ulicy Leszno, otworzyć kurs wzajemnych śpiewów. Szybkie w elementarnej nauce postąpienie z niezawodnym trafem ten skutek przyniesie, że, chociażby i uczeń nie szczególnie do tego miał skłonności, to jednak urządzenie książek naukowych tyle sprawi, iż uczniowie od *unisono* aż do czworogłosnych ćwiczeń powoli do tego dojdą stopnia, że sami przez przeciwne i uboczne głosy nie dadzą się w błąd wprowadzić. Dla postępujących, później obok tego, stosowne jeszcze śpiewy dawane będą; dla tych zaś, którzy w śpiewach tak dalece postąpili, naukę tę prywatnie tylko udzielać będą w stanie. Przez liczniejsze towarzystwo uczących się, większe zbierze się *honorarium*, a tem samem opłata szczególna stanie się mniejszą. Także urzędzą dawania przez kilka godzin lekcji na fortepianie wedle najnowszego systemu. Chcący zatem zaszczyścić mnie swoim zaufaniem, raczy nadesłać swój adres do księgarni *Merzbacha* przy ulicy Miodowej; mnie zaś codziennie do godz: 10 zrana w mieszkaniu przy ulicy Elektoalnej Nr 794 naprzeciw ulicy Orlej zastać można. *M. Fuhrman* z Dżezna.

— Gdy czas *Kolendy* coraz bardziej się zbliża, Fabryka wyrobów metalowych i lakierowanych C. F. *Mintera* przy ulicy Sto Krzyżkiej Nr 1337, zwraca uwagę na liczne przedmioty stosowne na *podarunki dla dorosłych i dzieci*. Jako nagrody dla pilnych uczniów polecamy różnego rodzaju Lamy do pracy, zalecające się oszczędnością i mocnym a nie rażącym światłem, między nimi szczególnie tak zwane lampy Franka z półokrągłym knotem i globami ze szkła mlecznego, ekrytory w fasonie książki i innych, piórniki i t. p. Niemniej *Zabawki dla Dzieci*, iako to: sprzęty stołowe i kuchenne, wieje, ogrody do spaceru, zwierzęta, polowania, drób, żołnierze i t. p. w pudełkach różnej wielkości; ceny od 2ch złotych; oraz użyteczną zabawę matematyczną łamigłówką czyli zagadki chińskie zwaną. Wchód do Fabryki wprost ulicy Mazowieckiej gdzie znak. — Wyszedt z druku przekład romansu W. Dukanża p. t. *Trzy Córki wdowy*, tomów 5, przez wydawcę romansów *Walter Skotta*, *Dukanża* i *Koka* przełożony. Czytająca Publiczność, która 2 romanse Dukanża *Leonide* i *Doktora Spowiednika*, z żywym zajęciem przyjęła, znajdzie może także same upodobanie w romansie *Trzy Córki wdowy*. Dzieła tego dostanie we wszystkich księgarniach stolicy i na prowincji; exemplarz kosztuje zł. 15. W dalszym ciągu zbioru romansów *Waltera Skotta*, *Dukanża*, *Koka* i innych, rozpocznie się druk przekładu romansu *Rikarda* (nowego i ulubionego autora we Francji) p. t. *Juljan czyli Galernik uwolniony*. Na dzieło to można prenumerować w kantorze Drukarni przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nr 476 Lit: D. Cena prenumeraty jest zł. 8, po ukończeniu druku, dzieło kosztować będzie zł. 12. — Wczoraj w Teatrze Narod: z powodu mrozu, nie wszyscy znajdowali się życzący być na tem

widowisku; obecni okazali zadowolenie; dochodu było zł. 1700. *J. Panna Nowicka* pierwszy raz okazała swą zdatność sceniczną, deklamując scenę z *Abusara*, i okryta została zasłużonemi oklaskami. — Listy Kupieckie donoszą, że na początku b. m. w *Anglii* podniosła się nieco cena dobrego gatunku pszenicy, z powodu małego jej dowozu, zaś w *Holandji* ceny wszelkiego zboża zostały dawniejsze. W *Berlinie* kursa papierów publicznych spadły, zaś listy zastawne Polskie stoją na 84 i pół, a w *Hamburgu* zł. 85 i pół. — W *Galicii* niezrodziły się tego roku kartofle iak zwykle bywało. — We *Francji* liweranci zakupują wszelkie zboże, iednak po cenie nieprzesadzonej.

Xiąże *Bofort* podał Królowi Angiels: adres Kupców *Brystolu* przeciw wojnie z *Holandją*. — Dnia 2 b. m. Poseł Pruski *Baron Bilow*, miał w Londynie naradę z *Xciem Talejrandem*. — Jedna z gazet Angielskich donosi, że teraz przeszło 100,000 wojska Francuzkiego znajduje się w Belgji. — *Hrabia Palmella* przybył do *Londynu* dla uzyskania od rządu Angiels: pośrednictwa między braćmi *Don Pedrem* i *Don Michałem*. — Xże *Talejrand* stara się najusilniej aby Królowa *Donna Marja* została przyznaną przez rząd Angielski. — D. 2 b. m. spostrzeżono wieczorem od strony niższej *Skaldy* ku *Antwerpii* między znajdującemi się tam okrętami nagły pożar. Mieszkańcy *Antwerpii* znajdowali się w największej niespokojności, mniemając, że Jenerał *Szase* będzie bombardować miasto, co iednak dotąd nienastąpiło. — Król Belgicki przybył d. 3 b. m. do *Antwerpii*: w tymże dniu wszystkie sklepy były zamknięte. — Dziennik *Antwerpski* donosi, że atak rozpoczął się na nowo d. 4 b. m. o godzinie w pół do 12 przed południem, z baterji strzelano i rzucano kilka razy bomby do cyał

delli. — Z wieży Kościoła N. PANNY w Antwerpii, w chwili gdy Francuzi bombardowali cytadelę, postrzeżono znaczne pomieszenie w tamecznym garnizonie. Generał Szase jest ciągle nieustraszony i zadziwia wojsko Francuzkie. — Mieszkańcy *Antwerpii* mają dotąd nadzieję, że to miasto będzie uważane za neutralne. — Mówią, że Generał Szase wykonawszy d. 2 b. m. nagłą wycieczkę zabrał 30 Francuzów do niewoli. — Związek między cytadelą *Antwerską* wzdłuż *Skaldy* został przerwany d. 2 b. m. — Drogi prowadzące z *Antwerpii* są napełnione mieszkańcami, którzy opuszczają to miasto i znajdują się bez żadnego przytułku. Wstrząsy artylerji Francuzkiej do cytadelli często chybiała i wpadała do *Skaldy*, artylerja Holenderska jest w dobrym stanie i rzadko chybia, kanonjerowie są bardzo doświadczeni. W kilku miejscach cytadelli wszczął się pożar gdy Francuzi bomby rzucić zaczęli. Cztery baterje moździerze Francuzkie, mimo gęstego ognia nieprzyjacielskiego są zupełnie urządzone. Donoszą z *Berham*, że dnia 4 b. m. o godzinie 11 z rana Marszałek *Zerar* otoczony swoim sztabem, dał rozkaz do ataku z centralnej baterji, która gdy pierwsza strzeliła, wszystkie baterje rozpoczęły razem ogień okropny. W czasie bombardowania, Marszałek *Zerar* jeździł po wszystkich baterjach i zachęcał żołnierzy do boju. Strzały z cytadelli słabo następowały, i nie były tak częste jak w dniach poprzednich. Około południa, zdemontowali Francuzi 2 armaty znajdujące się w baterji Nr 1. zamku *Montabello*. O godzinie 2 z południa powstał większy ogień armatni, dano rozkaz spiesznie sprowadzić faszyny i kosze okopowe do *Berham*. W ostatniem bombardowaniu zasłużyła artylerja Francuzka na pochwały, które przy odgłosie „niech żyje Król“ otrzymała od Marszałka. Ciągły deszcz

przeszkodził pędzemu działaniu. Dnia 4 b. m. trwał ogień przez całą noc, na który cytadella tylko słabo odpowiadała, przeto mniemano że jej baterje zostały bardzo uszkodzone, kilka zabudowań wewnątrz cytadelli spłonęło. Spodziewać się należy że Marszałek *Zerar* zaczekawszy jeszcze kilka godzin po bombardowaniu, wyda rozkaz do atakowania lunet Holenderskich. — Mówią, że część murów cytadelli przez ogień Francuzów została uszkodzoną. Bomby Francuzkie nie tylko na cytadelę ale i na statki kanonjerskie padały. — Wartość okrętów Holenderskich zabranych przez Anglików już wynosi 40 milionów złp. — Na sejmie Belgickim przyjęto projekt podatkowy na rok przyszły. — Xże Karol *Brunświcki* podał petycję Izbie deput. Francuzkiej. — We *Francji* widziano teraz kilka szarych orłów, co wróży tęgą zimę.

*Kommissja Woiewództwa Mazowieckiego.*

Z powodu że w terminie 7 b. m. i r. minus licytacja na wykonanie robót Introligatorskich w Biórze Kommissji Woiewództwa Mazowieckiego w ciągu r. 1833 potrzebować się mogących, dla braku Konkurentów, do skutku nieprzyszła; podaie do powszechnej wiadomości, że powtórny termin do odbycia takowej oznaczony został na dzień 17 b. m. i r. na godzinę 10 zrana. Główne warunki są; że Konkurenci tak dla pewności dotrzymania przyjąć się mającego zobowiązania, iakoż dokładności w wykonaniu robót Introligatorskich zaopatrzeni być powinni: 1) w wadium złp. 1,200 gotowizną lub w Listach Zastawnych, 2) w świadectwo przez Urząd starszych zgromadzenia wydane iako ubiegający się jest uznany Majstrzem wyzwolonym, że roboty kunsztu tego z zdolnością wykonywa i że posiada za możność majątkową. Wszelkie zaś inne warunki przejrzane być mogą u Expeđytora bióra Kommissji Woiewódzkiej codziennie od godziny 9ej do 1ej zrana, a od 3ej do 6ej z południa. — Za Prezesa *Ziemiecki*. — Sekretarz Jlny *Dziawnowski*.

*Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.*

Znalezionym został: 1) Wypis z ksiąg Szlacheckich Guberni Litewsko-Wileńskiej wyvodu familji uro-

dzonych z Gosztowta Ożyńskich Herbu Lubiec na Żądanie Alexandra Cezarego Ożyńskiego wydany. 2) Dymisja przez Komisją Rządową Wojny Hieronimowi Zwańskiemu Kapitanowi z pułku 2 strzelców pieszych wydana. 3) Certyfikat przez Komisją Centralno-Likwidacyjną d. 12 Grudnia temuż Zwańskiemu Kapitanowi udzielony [Wzywa więc Urząd Muni: prawych właścicieli żeby się po odbior wzmiankowanych dowodów w ciągu miesiąca jednego zgłosili do bióra Urzędu Muncypalnego, w przeciwnym bowiem razie podług przepisów z takowemi postąpieniem będzie. — *Cerlich.* — Sekretarz *Greutw.*

*Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.*

Na ubranie jednoroczne dla Patrolistów Cyrkułowych odbędzie się w dniu 18 b. m. licytacja przez deklaracje opieczutowane. Życzący podjęcia się tej dostawy obowiązany jest po podpisaniu warunków i złożenia Vadjum w kwocie zł: 300 podać opiecztowaną deklaracją w Wydziale Administracji najdalej do godziny 12 w południe w terminie wyżej oznaczonym. Później bowiem deklaracje nie będą przyjęte, w deklaracji należy wyraźnie literami wypisać wiele procentów od cen warunkami licytacyjnymi oznaczonych ustępując, w jakim kolwiek innym sposobie podana deklaracja chociażby najkorzystniejsza dla Kassy, za nieważną będzie uważana. Bliższe obowiązki względem dostawy każdego dnia od godziny 8 rano do 3 z południa w Wydziale Administracji są wolne do przejrzenia. — Referendarz Stanu Prezy: *K. Baszczyński.* — Sekr: Jen: *G. Jahołkowski.*

Główna Polowa Prowianterska Komisja Armji Czynnej podaje do publicznej wiadomości, iż w tejże Komisji tu w Warszawie przy ulicy Nowy Świat w domu pod Nr 1265 posiadzenie swe mającej, odbędzie się w dniu (9) 24 b. m. i r. inus publiczną Licytacja na dostawę do Warszawskich i Pragskich Magazynów Słomy, na potrzebe garnizonu Warszawskiego, od 1 Stycznia do 4 Października 1833 roku w widnomiesięcznych próporcjach, a dnia (12) 24 b. m. i r. nastąpi ostateczne przybicie dla tych, którzy za najniższą cenę przynją na siebie taką dostawę. Chcący więc taką dostawę Entrepryze przyjąć; przybędą do Głównej Polowej Prowianterskiej Komisji, gdzie warunki takiej dostawy okazane im będą, i jakowe widzieć można w każdym czasie i przed terminem Licytacji w Biórze Komisji. — Pełniący obowiązek Jenerał Prowiantniejsza Armji Czynnej *Zenett.* — 6 Klasy *Butalowicz.* — 7 Klasy *Bielecki.*

**PRZYIECHALI do WARSZAWY.**

Kossakowski Józ: Hra: z Tarnowa, Kossakowski Fran: Rachmistrz z Gub: Podolskiej, Hejman Kom: Obwo: z Rawy, Embieński Ant: Urzednik z Obwo: Opatowskiego, Wolff Józ: Doktor Med: z Gub: Podolskiej, Pomarzański Doktor Med: z Rudnika, Wodzyski Józ: Ob: z Krzewa, Norejkwicz Mich: Ob: z Kowna, Zamojski Konst: Ob: z Gruszczyzna, Rzeszotarski Piotr Ob: z Biały, Stokowski Win: Ob: z Stoki, Słubicki Aug: Ob: z Lubitance, Mohr i Baltzer Kupcy z Gdńska.

**DNIESIENIA.**

W domu przy ulicy Bugaj pod Nr 2592 i 3, są JABŁKA na ćwierci i beczki do sprzedania.

Podaje się do powszechnej wiadomości, iż po bieżej Dystrylarni w pałacu Czarneckich zwanym przy ulicy Leszno pod Nr 706, po kilkuniedniewej przerwie, kontynuować się będzie od dnia 17 Grudnia r. b. zawsze od godziny 10 rana publiczna licytacja rzeczy różnych przedmiotów, a mianowicie kotłów i rur miedzianych, wagi wielkiej żelaznej z szalami i gwichtami, legarów do budowy przydać się mogących, tudzież naczyń blaszanych, drewnianych i innych tego rodzaju utensyljów w gospodarstwie nader użytecznych.

W tych dniach zgubiony został PASZPORT dla Jana Hoch i Jana Rotkiej znalazca raczy oddać do Drukarni Kurjera za nagrodą.

Idącemu przez Saski Plac, i ulicami Wierzbową, Bielańską, i około Ajsenatu zaginęły PAPIERY dotyczące interesu wdowy Kaftalskiej. Gdy takowe do użytku nikomu postużyć niemogą; uprasza się przeto znalazcę o oddanie do Drukarni Kurjera, za nagrodą.

Onegdaj w bliskości Ratusza, zgubiono OBLIG i PLENIPOTENCJĄ tyżące się Pawła Wyganowskiego. Znalazca raczy oddać za nagrodą pod Nr 2852 na Tamkę.

SKŁEP obszerny i dogodny MIESZKANIE na 1m piętrze składające się z 4ch Pokoi i Salonu, oraz Kuchni Angielskiej i Spizarni do naiecia każdego czasu lub od Nowego roku w domu Nr 955 przy ulicy Zabiej; wiadomość u Murgrabiego domu.

Podpisana wynalazczyni KROPLI skuteczniejszej szybko leczącej na dotkliwszy ból ZĘBOW, ma zaszczyt (tak zpowodu zmiany mieszkania iako też i dla poręczniejszej mokrej zimnej, w której te cierpienia najczęściej swój byt zakładają), polecić się Szano: Osobom

Ścierpieć inogącym ból zębów, fluxji i t. d. iż w każdym czasie w mem zamieszkaui przy ulicy Krakow: Przed: Nr 373 na 2 piętrze od frontu w róg ulicy Bednarskiej za cenę umiarkowaną przysłużyć się takowym miłośni bzdzie. — *Teresa Thomina* Dysk: Krop: od bó: Zębów.

**GUKIERNIA** ze wszystkimi efektami de niej należącemu jest do sprzedania pod Nr 451 na Krakow: Przed: Wiadomości w Właściciela.

**KARETA** w dobrym stanie jest do zbycia za 1000 złp: a nawet i na zanian iakich obiektów. Wiadomości pod Nr 1347, ulica Mazowiecka.

**KONFITURY KHOWSKIE** w słoikach, oraz **SYROP** sprowadzony został pod Nr 459 na Krakow: Przed: Które sprzedają się za pomierną cenę.

**WOAL** blondynowy czarny, zgubiony został; kto go odda do Drukarni Kurjera, otrzyma nagrodę.

Do sklepu Maximowa przy ulicy Podwale Nr 497 w pałacu W. Dymańskiego, nadszedł transport towarów Rossyjskich iako to: woziny, iesiotra, kawoju, papieru, herbaty, mydła, świec woskowych iłoiowych, butów, burek kosmatych, oraz różnych drobiazów, a to za pomierną cenę.

Do hotelu Drezdeńskiego przy ulicy Długiej Nr 556, nadszedł transport Minogów świeżych Elbląskich, które za pomierną cenę na kupy sprzedawane będą; dowiedzieć się można u rządcy Hotelu lub w Stacji Nr 13.

Niżej podpisany ostrzega aby nikt nie nabywał od Dawida Bauhertz części entrepryzy drogi bitej od Jabłony do Nowego dworu, mam bowiem na piśmie od tegoż Bauhertza, że nie wolno pod jakimkolwiek bąd pozorem odstępować swej części bez zezwolenia mego. — Warszawa dnia 15 Grudnia 1832 roku. — *Jankiel Szapira.*

Podaje się do publicznej wiadomości, iż z mocy Wyroku Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 18 Czerwca r. b. po między Sukcessorami Małżonków Adamów zapadłego iako to: 1mo) Henryetą Katarzyną Kauszke. 2do) Karoliną Fryderyką Adam. 3tio) Janem Bogumiłem Mittag. 4to) i 5Smi Jana Bogumiła Adam iako to: Wilhelmą Ludwiką, i Alexandrem Józefem, Katarzyną Henryką i Karolem, małoletnimi Adamami pod opieką Krystyny 2do-woto Emanuela Wejta Małżonką iako i Jana Kauszke zostających, a przydanych Opiekunów w osobie Krystjana Sommera i Gotlieba Kauszka mających w Warszawie ipod Nr 896 i 2068 zamieszkałych, sprzedane zostaną w drodze działów

w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr 549 w Wydziale II. Kamieńskim Sędzią delegowanym następujące Nieruchomości. 1mo) dwa Dworki czyli Domy drewniane w Warszawie przy ulicy Chłodnej pod Nr 894 położone, iedną ciągłą nieruchomością stanowiące, a to wraz z attynenjami Oficyjną, Młynem deptakiem, 2na Spichrzami murewanymi, Stajnią, Stajienką, Wozownią, drewnianymi, i Ogrodem w tyle domów będącym, na złp: 20,842 gr: 25 otaxowana. 2do) Wiatrak za Miastem Warszawą na przeciw Smetarza Ewangelickiego na gruncie czynszowym dóbr Czystego położony, wraz z gruntem wilości 20,606 łok: kwadrato: na złp: 3000 otaxowany. 3tio) Wiatrak za Warszawą na gruncie czynszowym dóbr Woli przy drodze do Górów ku Piekarni Warszawskiej położony, na złp: 6000 otaxowany, a to każda nieruchomości oddzielnie zaczynając od Possessji pod Nr 894 położonej. Licytacja zaczynac się będzie od sumy przez taxę wynalezionych. Po odbyciu terminu przygotowanego przysądzenia w dniu 5 Grudnia r. b. wyznaczonym został termin do ostatecznego przysądzenia na dzień 20 Grudnia r. b. o godzinie 3 z południa. Zbiór objaśnień i warunków Licytacji, oraz taxa, w Biórze W. Wojtowicza Pisarza Trybunału Wydziału II. iako też u Marcina Kotakowskiego Patrona w Warszawie przy ulicy Leszno pod Nr 736 mieszkającego sprzedają dyrgującego, każdego czasu przejrane być mogą. — W Warszawie dnia 15 Listopada 1832 roku. — *M. Kotakowski* Patron.



Domy Ryxa, ieden pod Nr 385 przy ulicy Krakowskiej Przedmieście, drugi przy ulicy Żelazna pod Nr 1146 tu w Warszawie, są do sprzedania z wolnej ręki. Przy drugim Domie jest znaczny Ogród fruktowy i dziki. Bliższa wiadomość o cenie i warunkach powzięta być może u Stanisława Ryxa w domu pierwszym mieszkającego.

Kto ma SUMMĘ 180,000 złp: do wypożyczenia na pierwszą hypotekę Dóbr Ziemijskich w Woiewództwie Mazowieckiem leżących, niech się zgłosi do Adwokata Eastowieckiego w Warszawie w domu Nr 488 przy ulicy Miodowej mieszkającego.

*Doniesienie Loteryjne z Kantoru J. Wiemann.* Wygrano w moim Kantorze w 40 Loterji Klasyecznej prócz pomniejszych wygranych na Nr 13,498 złp.

30,000, na Nr 7506 złp: 10,000, na Nr 25,759 złp: 10,000, na Nr 17,832 złp: 5000, na Nr 375 złp: 4000, na Nr 2661: 49,144, 22,300, 24,373 po złp: 2500, na Nr 64, 9809, 25,945 po złp: 2000, na Nr 369, 4999, 7812, 9840, 10,294, 13,385, 17,817, 19,510, 20,670, 21,662, 23,167, 25,226, 25,984 po złp: 1000. LOSÓW do 1 Klasy 41 Loterji całkowi-tych po złp: 16 gr: 19, cwiercioowych po złp: 4 gr: 4, każdego czasu w Kantorze moim dostać mo-żna przy ulicy Długiej w domu Tyzlera pod Nr 590 obok Kościoła Piłarów. Osoby na Prowincji zamieszkałe, raczą zlecenia swe *franko* nadesłać, któ-rym najakuratniejszą korespondencją zapewniam. —  
J: *Wiemann*.

Podpisany Kupiec ma honor uwiadomić Szano-wną Publiczność, iż HANDEL JAROSEAW-SKI będący dawniej na Rybakach przez wiele lat, przeprowadzony został za Żelazną Bramę do Pałacu Kraslińskich pod Nr 957. Znajdują się w tymże han-dlu do sprzedania za pomierną cenę następujące To-wary: Masło Litewskie, Masło Dworskie Polskie, Ser przedni Szwajcarski, Bryndza Węgierska, Sliw-ki cukrowe, Sliwki czarne (na cwiercie i kwarty,) Orzechy Włoskie, Povidła Sliwkowe, Anyż okrą-gły Ukraiński i płaski, Karólek, Gorczyca żółta, Przędza konopna szara, biała lniana i szara, Nici polskie i ruskie, Płótno lniane białe Podlaskie, lniane gospodarskie i konopne, Ręczniki ruskie, Płótno sztybne do pakowania, Drelich na Worki, Drelich dla Piekarzy, Worki gotowe do zboża i mą-ki, Konopie czesane, Grzyby suszone tegoroczne, Szpagat i wiele podobnych przedmiotów. —

A: *Nathansohn*.

Intendantura Armji czynnej zawiadania, że na do-stawę do Magazyń w Grodzieńskiej i Wołyńskiej Guberniiących Prowiantu, to jest w Gu-berni Grodzieńskiej do Magazyń w Grodzie Mąki 413 czetwerty i Krup 123 czetwerty, i w Wołko-wysku Mąki 3638 czetwerty i Krup 215 czetwerty, a w ogóle, na 2 punkta Guberni Grodzieńskiej Mąki 4071 czetwerty i Krup 338 czetwerty i w Guberni Wołyńskiej do Magazyń w Kowlu Mąki 6210 cze-twerty i Krup 249 czetwerty, Lubomlu Mąki 5026 czetwerty, Krup 472 czetwerty, Stopań Mąki 7535 czetwerty, Krup 706 czetwerty, Kołkach Mąki 5006 czetwerty, Krup 469 czetwerty, równie Mąki 403 czetwerty, Dubnie Mą-ki 1271 czetwerty, Krup 77 czetwerty, i w końcu Mąki 524 czetwerty i Krup 50 czetwerty, a w ogóle na 7 pun-

któw Guberni Wołyńskiej Mąki 25,975 czetwerty i Krup 2023, odbywać się będzie publiczna Licytacja w Jz-bach Skarbowych Grodzieńskiej i Wołyńskiej Gu-berni 29 Grud: r. b. v. s. a ostateczne przybycie 3 Stycznia r. 1833 v. s. Na tę Licytację i na wyżej wspomniane terminu wzywa się konkurentów z prawem przepisaniemi kaucjami jedną trzecią część li-werunkowej summy wynoszącymi, gdyż bez kaucji nikt do Licytacji dopuszczonym nie będzie. Dosta-wa takowa uskutecznić się będzie na Dystrybucją dla Wojsk Armji Czynnej na potrzebę od 1 Sty-cznia do 1 Października 1833 r. i będzie się żądać uskutecznienia takowej dostawy nie natychmiast, lecz w terminach naprzód gdzie potrzeba w 2ch miesię-czną, a następnie iedno miesięczną proporcją. Ży-czącym zaś będzie wydają po zawarciu kontraktów na forszus iedną trzecią część, a nawet połowę li-werunkowej summy, za wystawieniem udzielnej kau-cji rubel za rubel. Szczegółowe warunki podług których odbywać się będzie iak licytacja tak też i sama dostawa; konkurenci mogą wiedzieć w Jzbach Skarbowych Grodzieńskiej i Wołyńskiej Guberni. Pełniący Obowiązki Generał Prowiantnięsta Armji Czynnej *Zenett*. 6 Kł: *Butatowicz*. 7 Kł: *Bielecki*.

Mam zaszczyt zawiadomić Szan: Publi; iż w do-mu narożnym przy ulicy Mostowej i Brzozowej pod 247 kompletnie arsortowany ogółowy i szcze-gółowy Handel KORZENI, WIN i innych trunków zagranicznych, gdzie oraz POKOJE do przyjmowa-nia gości urządzeniem gustownie. Towary wszelkie sprzedaje za cenę najumiarkowanąszą i usługę zape-wniam rychłą i akuratną. Spodziewam się tedy, że Szan: Publi: raczy handel mój zaufaniem i owdzia-aniem swoim łaskawie udarzać. — N: M: *Winawer*.

Wsię TREMBKI wielkie i małe zwane, 5 mil od Warszawy, 3 cwiercie mili od Modlina, graniczące z Zakroczymiem, w Obwodzie i Województwie Pło-ckiem leżące, mające znaczną ilość gruntu, Boru sosnowego i brzozowego, Cegielnią i Materiał przy tej dobry, są do przedania w każdym czasie z wol-nej ręki, przytem jest rolnych Gospodarzy 18, Pro-pinacja znacząca. Życzący sobie nabyć, udać się mogą do Dziadzia mieszkającego w Węgrzynowie mila od Wyszogroda, lub do Wydawcy Kurjera Warszawskiego.

Dawid i Sarnsia Birbaumowie aktem pod dniem 27 Lipca 1821 r. przed Notarjuszem Powiatu Pił-ckiego Józefem Chorodowiczem sporządzonym, upo-

ważnili Starozakon: Maiora Firsztenberga Syna swego do wszelkich interessów i do odbierania pieniędzy, lecz gdy teże nie uczynił podpisanych zaufaniu zadosyć, z tego względu tę Plenipotencją aktem urzędowym pod dniem 18 m. i. r. b. przed Reicentein Powiatu Pilickiego w całej osnowie odwołaliśmy, a następnie każdego ostrzegamy, aby z Nim w interessa w imieniu Naszem działać chącego, nie wchodził; kaźden bowiem sam sobie winę przypisze, gdyż te za żadne uznane zostaną. — Dań w Pilicy dnia 20 Listopada 1832 r. — *David Birnbaum.* — *Sarusia Birnbaumowa.*

*Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.*

Na skutek prośby Staro: Jankla Mojżesza Hasklowicza Lejtman na teraz pod Nr 1800 przy ulicy Franciszkańskiej zamieszkałego, o udzielenie nowej KSIĄŻKI Legitymacyjnej, w miejsce zagubionego pierwotnego Przesiedlenia, wzywa niniejszym kaźdego, ktoby takowe posiadał lub sobie przywłaszczył, aby takowe sam w Urzędzie Muncypalnym Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców, iż umarza niniejszym rzeczone Przesiedlenie, a ztąd w razie dostrzeżenia w obym ręku posiadacza onego za nieprawego właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyrkułowego odstawić powinni. — Referendarz Stanu Prezydent, *J. Łaszczynski.* — Sekretarz Jlny, *G. Jahołkowski.*

Dnia 30 Listopada przechodząc ulicami Krakowskie Przedmieście, Plac Saski, Wierzbową, i Białąską, LORYNETKA złota, dubeltowa, wperłową maćcę oprawna, na łańcużku brązowym z haczykiem, zgubioną została. Łaskawy znalazca raczy ją oddać za wynagrodzeniem złp. 20 do Drukarni Kurjera Warszawskiego.

W Lasach do Dóbr Radzymin należących, odległych od Warszawy mil 3, sprzedaje się DRZEWA OLSZOWEGO i BRZOZOWEGO, sześc trzymający długości, wysokości, szerokości łokci 3, a tem samem objętości 216 stop sześciennych, po złp. 18, sosnowego po złp. 14, osowego po złp. 12.

Do sprzedania w kaźdym czasie WILIS, składająca się z 10 dobrze obsadnych włóscian, położona w żyznych gruntach i obszernych łąkach przy rzece Wieprz blisko Kocka; 5 mil od Lublina a 16 od Warszawy, mająca 3 Szynki i Gorzelnia, a przytem dogodnie Plące na różne zabudowania i Młyn wodny. O cenie i warunkach kupna dowiedzieć się można w Warszawie u W. Wierzbickiego przy ulicy Dłu-

giej Nr 557 w domu Potkańskich na 2m piętrze codziennie o godz: 12 w południe, w Lublinie zaś u W. Wasiutyńskiego Reienta, interessantom okaza się rozkład gruntów, łąk, wysiewy, i t. p. objaśnienia.

BILLARD w dobrym stanie, ze wszystkimi rekwizytami, jest do sprzedania na rogu ulie Kapitulnej i Miodowej Nr 484, w domu Kochoanowskiego Państwa Mękalskich. Tamże sprzedają się KORNISZONY.

POKOJ 1 i PRZEDPOKOJ, STAJNIA i WÓZOWNIA do najęcia kaźdego czasu lub od Nowego Roku pod Nr 1030 przy ulicy Grzybowskiej.

Donosi się Amatorom, że *Ogórkii hollenderskie* duże kwaszone, i *Korniszony marynowane*, iak najlepiej przyprawione, są do sprzedania w domu pod Nr 649 przy ulicy Przejazd, wprost ulicy Długiej na przeciw Arsenalu. Kopa ogórków zł: 8. Stoiek korniszonów zł. 4. Wiadomość u Struża.

W obecnej porze kiedy branie kąpiei w łaźniach z wielką połączone jest niedogodnością, Fabryka wyrobów metalowych i lakierowanych C. F. *Mintra* przy ulicy S. Krzyżkiej Nr 1337, poleca patentowane *Apparata do kąpiei kropliczej* z Zmagarcami wody. Kąpiele takowe prócz korzyści ze względu małej ilości wody i wewzględzie lekarskim od innych są bardzo skuteczniejsze, co im najstawniejsi Lekarze kraioi i zagraniczni w chlubnych świadectwach przyznali. W teźże Fabryce znajdują się oraz *Wanny zwyczajne lakierowane* w rozmaitych objętościach i rodzajach, wianienki do kąpania dzieci, do nóg moczenia i t. p. sprzęty. Wchód do fabryki wprost ulicy Mazowieckiej gdzie znak.

Gdy wieczory coraz dłuższe, wymagają przyjemnego i zarazem użytecznego zatrudnienia dla dzieci, Fabryka wyrobów metalowych i lakierowanych C. F. *Mintra* przy ulicy S. Krzyżkiej Nr 1337, poleca znacznie w tymże roku skompletowany i urozmacony zbiór wszelkiego rodzaju *Zabawek dla Dzieci*, iako to: sprzę-

ty stołowe i kuchenne dla małych gospodyń, żołnierze, polowania, drób i inne zwierzęta i ogrody. Zabawki te przedają się w pudełkach zawierających kompleta mniej lub więcej liczne, po cenach stałych od 2 do kilkunastu złotych. Znajdują się oraz większe pojedyncze figury ruchome, wozy, karety, armaty etc. Wchód do fabryki wprost ulicy Mazowieckiej gdzie znak.

Utrzymujący Restaurację w hotelu *Saskim* przy ulicy Koziej Nr 625, ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż odtąd zupełnie nowo urządźwszy i rozprzestrzeniwszy pokoje, daje w nich śniadania, obiady i kolacje z karty, składające się z różnych potraw i w każdym czasie po cenie *znacznie niższej*; prztem dla większej dogodności zaszczycających tę Restaurację, urządził *kawiarnię*, w której oprócz zwyczajnych napoiów i zabaw, mieć można różne *Wina* na kieliszki, szklapki, półbutelki i butelki, po cenie najumiarkowańszej.

Niżej podpisani będący dotąd wspólnikiem Księgarni, Składu muzycznego i Litografji pod firmą *A. Brzezina i Komp.* zawiadamia Szan. Publiczność, iż ułożywszy się z sukcesorami s. p. *J.P. Brzeziny* zupełnie handel tak z spasywami iako też aktywami objął na siebie i od dnia dzisiejszego pod swoim własnem imieniem tenże nadal prowadzić będą. Prztem mam honor Szanownej Publiczności oznajmić, iż usilnie starać się będą tak iak dotąd i nadal o dobór najnowszych dzieł w rozmaitych językach i nut muzycznych na różne instrumenta ułożonych. — *Gustaw Sennewald* dawniej pod firmą *A. Brzezina i Komp.*

W dniu 18 Grudnia r. b. rano o godzinie 10, odbędą się w Sekretarjacie Generalnym Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu przed Delegowanym W. Kulezyckim Sekretarzem Prezydjalnym Licytacje im minus na dostawę różnych materiałów i robot na r. 1833 iak następuje: 1) Na dostawę Świec żoizowych, woskowych, oraz Kagańców. 2) Oleju pre-

perowanego do lamp. 3) Nicis szarych, białych, Jedwabiu kolorowego, Jgieł. 4) Płótna pakowego, Płótna na Seierki i cieńszego, oraz Szpagatu. 5) Na Litografją wszelkich intytlucacji w Kommissji Rządowej używanych. Wzywa się więc mających chęć przyjęcia tych dostaw i robot, aby stawili się na dzień wyznaczony, a najmniej żądającemu, dostawy przyznane zostaną.

Przybyły FURMÁN z Poznania, życzy z sobą zabrać na powrot kilka OSOB lub PAKUNEK, dowiedzieć się o nim można w Hotelu Lipskim.



Para Konj gniadych, angliczowanych, z najroślejszych, zupełnie zdrowych i silnych, znajduje się do zbycia za cenę umiarkowaną w domu Nr 638 przy ulicy Trębackiej. Wiadomość o nich udzieli Szwajcar tegoż domu.



Wczoraj na ulicy Miodowej zabłąkał się Pies czarny Pudel, bez żadnej odmiany, młody, znalazca zgłosić się raczy do domu Ostrowskiego Reicnta przy ulicy Długiej Nr 543, a odbierze przyzwoitą nagrodę.

#### DONIESIENIE z BIÓRA JNFORMACYJNEGO.

DOBRA w których fabryka Żelaza w dobrym bardzo gatunku znajduje się, są do wydzierżawienia. Bliższe w tej mierze objaśnienie w Biórze Informacyjnem otrzymać można. Nadmienią się wszelako, że posiadający potrzebny Kapitał, znacznie zapewnić sobie biorąc to realności może korzyści.

#### DONIESIENIA z BIÓRA ZLECEN, PRZY ULICY WIERZBOWEJ Nr 473 Lit. C

Potrzebny jest KOMMISSARZ do dóbr znacznych 25 mil od Warszawy odległych; wiadomość w Biórze Zleceń.

Dnia 11 b. m. iadae od Wisły, zgabiono 2 ZAWINIATKA z bielezną i różnemi efektami; kto takowe odda do Bióra Zleceń, otrzyma stósowną nagrodę.

Cheący kupić lub wydzierżawić DOM massiw murywany, przy ulicy Leszno Nr 677 położony, ze wszystkimi rekwizytami do Garbarni należącemi, zgłosić się do Właścicielki przy ulicy Senatorskiej w domu P. Lau Nr 470 na pierwszym piętrze, nad Korzennym Sklepem.

Dziś rano zimna stopni 12. Wczoraj w południe 11. TEATR NARODOWY. Jutro 5 raz *Kenilwort*. TEATR ROZMAITOSCI. Jutro *Intryga w Straganie*. *Panna Pułkownik*. *Kto wie;*